
2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 1 de 4 RES. CD Nº 139/2025 
 

Santa Fe, 25 de marzo de 2025 

VISTO el Expte. CD Nº 017/2025, caratulado: Solicitudes de 

Excepciones a los Requisitos Académicos, iniciado por la Secretaría Académica de 
esta Facultad Regional, y 

CONSIDERANDO: 

Que diversos estudiantes han realizado una presentación, solicitando 

autorización para el cursado de asignaturas durante el presente ciclo lectivo, sin dar 
cumplimiento al régimen de correlatividades. 

Que por Resoluciones CD Nº 726, 727, 728, 729, de fecha 11/12/2023, y 

627, de fecha 01/12/2022 se aprobaron los planes de transición para las Carreras 

Ingeniería Civil, Ingeniería en Energía Eléctrica, Ingeniería Industrial, Ingeniería 
Mecánica e Ingeniería en Sistemas de Información, respectivamente. 

Que por el punto 5.3.3. Cambio de plan de estudios de la Ordenanza Nº 

1549 (Reglamento de Estudio), se podrán disponer excepciones transitorias a lo 
dispuesto en el inciso 5.2.1. en el momento que cambie fehacientemente de plan.  

Que se estima conveniente acceder a lo solicitado a los efectos de 

evitarles una prolongación imprevista y permitir una continuidad razonable en sus 
carreras. 

Que, analizada la situación académica de los estudiantes, la 

reglamentación vigente y los argumentos esgrimidos por los solicitantes, la Comisión de 
Enseñanza y Posgrado, recomienda atender lo solicitado. 

Por ello,  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar la inscripción al cursado para el presente Ciclo Lectivo, a los 

estudiantes de las Carreras de Ingeniería, sin dar cumplimiento al régimen de 

correlatividades, en las asignaturas que en cada caso se detallan en el Anexo de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO 2º.– Regístrese. Comuníquese. Archívese. 

RESOLUCIÓN Nº 139 

plz   

RRLL   

EJD   

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 2 de 4 RES. CD Nº 139/2025 
 

ANEXO  

RES. CD Nº 139/2025 

 
INGENIERÍA CIVIL 

Legajo 
Apellido y Nombre - 

DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

25557 
GOMEZ, Alén Josué 

42333594 

Diseño Arquitectónico, 

Planeamiento y 
Urbanismo 

 Estabilidad 

 
INGENIERÍA EN ENERGÍA ELÉCTRICA 

Legajo 
Apellido y Nombre - 

DNI 
Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

26724 
GIGENA, Matias 

41976168 

Seguridad, Riesgo 

Eléctrico y Medio 
Ambiente 

Química General 

Tecnologías y 
Ensayos de 
Materiales Eléctricos 

 

27418 
NIERES, Gonzalo 

43165958 
Control Automático 

Fundamentos para el 
Análisis de Señales 

 

23296 
TORRES, Franco 

39245722 

Seguridad, Riesgo 
Eléctrico y Medio 
Ambiente 

 
Análisis 
Matemático II 

Control Automático 
Fundamentos para el 
Análisis de Señales 

 
INGENIERÍA INDUSTRIAL 

Legajo Apellido y Nombre - DNI Asignaturas 
Falta 

Cursar 
Falta Aprobar 

26892 

BARRIOS, Ignacio 
Gabriel 

42869566 

Costos y Presupuestos 

 Análisis Matemático I Comercialización 

Economía de la Empresa 

Estudio del Trabajo  

Análisis Matemático I 

Sistemas de 
Representación 

26888 

DOMÍNGUEZ, Agustina 
Emilia 

43126080 

Costos y Presupuestos 

 

Análisis Matemático I 

Álgebra y Geometría 
Analítica 

Estudio del Trabajo 

Comercialización 

Economía de la Empresa 

26240 
FILIPPA, Ariel 

39950543 

Costos y Presupuestos 

 
Álgebra y Geometría 
Analítica 

Estudio del Trabajo 

Economía de la Empresa 

27097 
GELMETTI, Iván Gabriel 

42558313 
Estudio del Trabajo  

Álgebra y Geometría 
Analítica 

27929 

KOSTER, Daniela 
Susana 

45641618 

Costos y Presupuestos 

 

Análisis Matemático I 

Álgebra y Geometría 
Analítica 

Comercialización 

Economía de la Empresa 

Estudio del Trabajo  

Análisis Matemático I 

Álgebra y Geometría 
Analítica 

Sistemas de 
Representación 

 

26788 MARELLI, Agustina Sol Costos y Presupuestos  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 3 de 4 RES. CD Nº 139/2025 
 

43286782 Estudio del Trabajo Álgebra y Geometría 
Analítica Economía de la Empresa 

26845 
MELLIT, Lautaro Oscar 

41732742 

Estática y Resistencia de 
Materiales 

 Física I 
Electrotecnia y Máquinas 
Eléctricas 

28240 

MONZÓN MORELLO, 
Bruno Ezequiel 

41863953 

Costos y Presupuestos 
 

Análisis Matemático I 

Álgebra y Geometría 
Analítica Comercialización 

26779 

OLMEDO, Santiago 
Nicolás 

43128427 

Estudio del Trabajo 
 

Álgebra y Geometría 
Analítica Economía de la Empresa 

26702 

PERRIN TURENNE, 
Nicolás 

41792710 

Costos y Presupuestos  

Informática I 

Álgebra y Geometría 
Analítica 

28148 
SCHONFELD TOCI, Lucia 

45656367 

Costos y Presupuestos 

 Análisis Matemático I 
Estudio del Trabajo 

Comercialización 

Economía de la Empresa 

27834 
SOSA, Matías Gabriel 

44025305 

Costos y Presupuestos 
 

Álgebra y Geometría 
Analítica 

Comercialización 

 
INGENIERÍA MECÁNICA 

Legajo Apellido y Nombre - DNI Asignaturas Falta Cursar Falta Aprobar 

24545 

ARNAUDO, Gustavo 
Renald 

40845434 

Elementos de 
Máquinas  Estabilidad I 

Estabilidad III 

27196 
COLLAZO, Gabriel David 

41734966 

Tecnología del Calor 

 
Análisis Matemático 
II Mecánica de los 

Fluidos 

26209 
GIMÉNEZ, Matías Nahuel 

41731582 
Termodinámica  

Álgebra y Geometría 
Analítica 

23452 

LARTIGA, Hector 
Alejandro 

39250504 

Elementos de 
Máquinas 

 Estabilidad I 

27565 
LÓPEZ, Elías Federico 

40645670 
Estabilidad III  Estabilidad I 

22541 

MENDOZA, Carlos 
Jeremias 

35134534 

Mantenimiento 
Elementos 
de Máquinas 

 

26123 
ONYSZCZYK, Valentina 

43005694 

Máquinas 

Alternativas y 
Turbomáquinas Tecnología 

del Calor 
 

Instalaciones 
Industriales 

  

http://www.frsf.utn.edu.ar/


2025 

AÑO DE LA RECONSTRUCCIÓN 

DE LA NACIÓN ARGENTINA 

“2025 – Año de la Educación y el Conocimiento para una Sociedad Justa y Democratizadora” 

 

 

MINISTERIO DE CAPITAL HUMANO - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

LAVAISSE 610 - S3004EWB SANTA FE - ARGENTINA / TE +54 (342) 460 1579 - FAX 469 0348 

www.frsf.utn.edu.ar 
 Página 4 de 4 RES. CD Nº 139/2025 
 

24523 
PAREDES, Augusto 

40617505 

Mediciones y Ensayos  Análisis Matemático I 

Elementos de 
Máquinas 

Mecánica 
Racional 

Análisis Matemático 
II 

25380 
PONCE, Felipe 

41514840 

Termodinámica 

 
Álgebra y Geometría 
Analítica 

Mecánica Racional 

Estabilidad II 

25387 

SARASINO, Agustin 
Andrés 

41513524 

Elementos de 
Máquinas 

 
Análisis Matemático 
II 

Tecnología del Calor 

Mecánica de los 
Fluidos 

24754 

VAN ISSELDYK, Axel 
Brian Matias 

39631778 

Elementos de 
Máquinas 

Mecánica 
Racional 

 

25373 

VIETTI PRONINO, 
Conrado Gabriel 

41940762 

Tecnología del Calor 

 
Análisis Matemático 
II Mecánica de los 

Fluidos 

22208 

ZAPATA, Maximiliano 
Miguel 

37333074 

Mediciones y Ensayos  Física I 

 

http://www.frsf.utn.edu.ar/

		2025-04-16T09:32:21-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-16T09:36:09-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-16T10:55:43-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2025-04-16T10:57:00-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




